

11-årige Jonas från Norsholm yngste hemslöjdsfinalisten *6/2 1982*

I år fyller Svenska hemslöjdsföreningarnas rksförbund 70 år. Och då man under hela sin tillvaro värnat om den genuina, äkta och traditionsrika slöjden, har man velat manifesteras detta jubileum med en riksfattande tävling tillsammans med tidningen Land. Den gick ut på att tillverka slevar och handdukar, rena bruksföremål för fest och vardag.

I går korades sex vinnare i vardera klassen i en länsfinal. Dessa sex skall sedan representera Östergötland vid den stora riksfinalen på Liljevalchs konsthall i Stockholm och som börjar den 5 juni.

Fantasi

Det är verkligen festligt att se med vilken fantasi dessa slevmakare och vävare gått till verket och de segrande bidragen vittnar om den östgötska hantverkstraditionens höga klass.

Äldst av finalisterna var 90-åriga slevmakaren Nils Magnusson från Tjällmo och yngst var 11-åriga vävaren (!) Jonas Skagerström från Norsholm.

De övriga finalisterna var, i trä:

Kurt Johansson, Hackefors, Georg Blom, Linköping, Ulf Möldener, Linköping, Lennart Svensson, Skeda, samt Göran Bäckman från Linköping.

I vävklassen såg man förutom den unge Norsholmspojken, Maria Isaksson, Boxholm, Berta Johansson, Åtvidaberg, Lisbeth Karlsson, Gårdeby, Birgit Widin, Linköping, samt Britta Eriksson och Ylva Källgren från Skärblacka som arbetat tillsammans och delar en placering.

Ovanlig hobby

— Det är en rolig sysselsättning, fast mamma får nog även i fortsättningen sätta upp väven åt mig, säger 11-årige Jonas och han kommer nog att fortsätta med sin ovanliga hobby.



Foto: OLLE STRÖM

Jonas Skagerström visar sin prisbelönta handduk för medvinnarna Maria Isaksson och Georg Blom

— Kul initiativ, säger Maria Isaksson, som är handledare i vävning vid NBV i Mjölby men gick sin första kurs i vävning 1962.

— Jag föredrar plommonträ och gullregn, det är så vackert trä, säger Georg Blom, pensionär, som tillbringar måndagskvällarna på ABF, där han trivs ihop med likasinnade.

Ulf Möldener är yrkeslärare på Birgittaskolan, där han sysslar med utbildning av yrkesreapeuter. Med en stabil slöjdlärrutbildning i botten var han med och startade utbildningen vid Capellagården på Öland, Carl Malmstens skola för finare möbelsnickeri.

Befriande

— Det känns befriande med en kniv och en träbit i hand, säger han.

— 81 slevar och 53 handdukar har vi fått in i Östergötland och det är ett mycket fint resultat. Vi har fått ett mycket gott gensvar och vi är verkligen nöjda.

Säger hemslöjdskonsulent Gudrun van Dyck, som hållit i "vävdelen" för Östergötland.

— De östgötska deltagarnas alster visas i en utställning på Hemslöjden i Linköping fyra veckor framöver.